
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

157/2023

17/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/12/2023
Inexigibilidade de licitação
11/2023 - IL
157/2023

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, PRIVADAS OU PUBLICAS,
LUCRATIVAS OU NÃO, PARA A EXECUÇÃO/FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS - DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE NO ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE CRIANÇAS E
ADOLESCENTES ATÉ 18 ANOS INCOMPLETOS, NA MODALIDADE DE ABRIGO
INSTITUCIONAL OU CASA LAR, EM UNIDADES RESIDENCIAIS, PARA ATENDER A
QUESTÕES ESPECIFICAS DO MUNICÍPIO DE DESCANSO, MENCIONADOS NO
PRESENTE EDITAL E DEMAIS NORMAS TÉCNICAS PERTINENTES AOS
SERVIÇOS, COM OS VALORES CONSTANTES NA TABELA E CUMPRIMENTO DO
MEMORIAL DESCRITIVO (ANEXO I).

Participante: TERRA NOVA SOCIEDADE BENEFICENTE DO VALE DO PIRAPOCU

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE

ALTA COMPLEXIDADE NO ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE
CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATÉ 18 ANOS INCOMPLETOS, NA
MODALIDADE DE ABRIGO INSTITUCIONAL OU CASA LAR, MEDIANTE
PAGAMENTO MENSAL PELOS SERVIÇOS PRESTADOS (POR VAGA),
VISANDO O ATENDIMENTO EM REGIME DE ABRIGO A CRIANÇAS E
ADOLESCENTES QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE RISCO
PESSOAL E SOCIAL, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE DESCANSO -
SC, ENCAMINHADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR
SOCIAL, CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO E/OU POR
DETERMINAÇÃO JUDICIAL DA COMARCA DE DESCANSO, ESTADO DE
SANTA CATARINA. (VAGA OCUPADA)

36,000 UN 5.707,00 205.452,00

2 SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE
ALTA COMPLEXIDADE NO ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE
CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATÉ 18 ANOS INCOMPLETOS, NA
MODALIDADE DE ABRIGO INSTITUCIONAL OU CASA LAR, MEDIANTE
PAGAMENTO MENSAL PELOS SERVIÇOS PRESTADOS (POR VAGA),
VISANDO O ATENDIMENTO EM REGIME DE ABRIGO A CRIANÇAS E
ADOLESCENTES QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE RISCO
PESSOAL E SOCIAL, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE DESCANSO -
SC, ENCAMINHADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR
SOCIAL, CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO E/OU POR
DETERMINAÇÃO JUDICIAL DA COMARCA DE DESCANSO, ESTADO DE
SANTA CATARINA. (VAGA DE RESERVA)

24,000 UN 5.100,00 122.400,00

Total do Participante: 327.852,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 327.852,00

Assinatura do Responsável

20/12/2023Descanso,


